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1. Kokouksen avaus ja päivän tavoitteet 

Pj Kimmo Tiilikainen avasi kokouksen klo 13:05 ja käytiin läpi osanottajat. 

2. Asialistan ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Asialista hyväksyttiin muutoksella aikaisempaan asiakohtien järjestyksen vaihdolla.  

Edellisen kokouksen pöytäkirjaa ei oltu toimitettu etukäteen, se käytiin läpi kokouksessa. Pöytäkirja 

hyväksyttiin. 

3. Uusien jäsenten ja varajäsenten hyväksyminen 

Ohjausryhmään on esitetty täydennystä kolmen varajäsenen osalta. He ovat Martti Sassi Outokumpu, 

Hanna Leväniemi GTK, Tuukka Vainio Business Finland.  

Esitys hyväksyttiin.  

4. Strategianhankkeen esittely ja työpajojen tuottamat näkemykset 

Jarkko Vesa kertasi strategiahankkeen rakennetta. Hän esitteli viikolla 2 pidettyjen työpajojen tuloksia. 

Raportit ovat nähtävissä Tiimerissä. Puheenjohtaja korosti, että työryhmien nimet eivät ole 

mineraalistrategian otsikointia, vaan tapa organisoida työ. Työhön osallistuneet kommentoivat lyhyesti 

esittelyn lisäksi, korostaen kunkin osa-alueen tärkeyttä ja poikkileikkaavuutta muiden teemojen kanssa.  

Materiaali toimii syötteenä työryhmille keskustelun pohjaksi. Sääntelyn ja toimintaympäristön osalta ei 

lähdetä tekemään esitystä uudesta lainsäädännöstä, joten selvennetään tilannetta muiden työryhmien 

ohessa.  

Työryhmiin pyritään ottamaan mukaan ohjausryhmäläisten lisäksi muutamia asiantuntijoita. Lisäksi 

teemoista on tehty paljon tutkimusta, näiden tuloksia on hyvä tuoda mukaan työryhmäkeskusteluun.  

5. Alatyöryhmien tavoitteet ja työskentelytavat 

Jarkko Vesa esitteli luonnoksen alaryhmien työskentelytavasta ja tavoitteista. Työryhmien oli tarkoitus 

tehdä lähtötilanteen kartoitus esim. SWOT-työkalulla, määrittää tavoitetila 2030 ja 2040. Sen jälkeen 

mietitään toimenpide-ehdotuksia mineraalistrategian tavoitetilan saavuttamiseksi. Bonustehtävänä 

ohjausryhmäläisten tulee miettiä, mitkä ovat mineraalistrategian isot kysymykset (Must-win-battle).  

Sihteeristö on luonut valmiiksi power-point-pohjat keskustelun pohjaksi ja tiivistämiseksi. Lisäaineisto 

voidaan taltioida Tiimeriin. Puheenjohtajalla on vapaus valita työskentelytapa ja kokousten määrä. Ryhmän 

puheenjohtaja ja sihteeristön edustaja vastaavat aineiston koostamisesta.  

Työryhmät esittelevät ohryn kokouksissa 3-5 sivun esityksissä, joten määräpäivät työryhmille väliraportille 

29.2 ja loppuraportille 20.3.. 

Keskustelussa kysyttiin, mitkä ovat mineraalistrategian reunaehdot, kuten CRMA ja biodiversiteetti. Kaikissa 

teemaryhmissä olisi syytä pitää mielessä yhdessä sovittavia näkökulmia, kuten digitalisaatio, ne tulisi tuoda 

esiin työryhmä-ohjeistukseen.  

Poikkisektoriaalisessa työssä tarvitaan myös struktuuria. Kokoava työskentely tulee olemaan tärkeää, koska 

paljon ristiinpölytyksen tarvetta.  

Tavoitevuodet voivat olla eri työryhmissä erilaisia, tai vain yhteen maaliin pyrkivää työtä.  

Tehtävät: TEM ja GTK selventävät esitykseen reunaehdot  



6. Ryhmätyö: mineraalistrategiahankkeen rakenteen viimeistely 

Pj Tiilikainen esitteli muokattua työryhmätyöskentelyn ja taustanäkemysten esitystä. Isommat muutokset 

ovat erillisen sääntely-ryhmän purkamisesta ja vastuullisuusryhmään otetaan mukaan ympäristö erikseen. 

Digitalisaatio ja analytiikka on myös oleellinen lisäys. Myös muita ilmaisuja tarkennettu.  

Ohjausryhmäläiset ja sihteeristö jakautuivat kolmeen alaryhmään pohtimaan esitetyn rakennetta ja 

tavoitteita.  

Ryhmätöitä vetivät pj Tiilikainen, Sari Tasa ja Jarkko Vesa.  

7. Ryhmätöiden purku 

Ryhmien puheenjohtajat esittelivät koosteet keskustelusta.  

Päätettiin, että puheenjohtajisto ja sihteeristö katsovat kokonaisuutta ja muokkaa esityksen. Muokattu 

versio ohjausryhmälle 23.1. kuitattavaksi.  

8. Työryhmien vetäjät 

Puheenjohtaja esitteli puheenjohtajaehdokkaita. Ohjausryhmälle esiteltiin ohryn ulkopuoliset pj-ehdokkaat.  

Päätös: puheenjohtajat ja editorit päätetiin hyväksyä esityksen mukaisesti. 

Ohjausryhmäläisiä kannustetiin liittymään mukaan työryhmiin. Jarkko Vesalle voi toimittaa ehdotuksia 

työryhmäjäseniä perjantaihin 19.1.2023 saakka. Puheenjohtajisto ja sihteeristö tekevät valinnan ma 22.1, 

jotta saadaan laaja ja tasapainoinen työryhmä. Valinnoista tiedotetaan kaikille.  

Editori tulee olemaan yhteydessä työryhmän vetäjään ja lähettää kokouskutsut valituille. Tiimeriin jaetaan 

oikeuksia tarpeen mukaan.  

9. Strategiaprojektin päävaiheet ja niiden aikataulutus 

Jarkko Vesa esitteli koko hankkeen aikataulusuunnitelmaa. Teemaryhmät työskentelevät maaliskuuhun, 

tavoitteet työstetään huhtikuussa, toimenpiteet toukokuussa, joten versio 0.1 olisi käytössä kesäkuussa.  

Kesän yli työstetään strategian koostamista ja siitä keskustellaan kokouksissa elo-syyskuussa.  

10. Dokumenttienhallinta ja viestintä 

Sari Tasa esitteli Tiimeriä ja Hankeikkunaa. Ohjausryhmän käyttöön koottava materiaali kootaan Tiimeriin, 

julkiseksi tarkoitettu materiaali kootaan Hankeikkunaan. Hankeikkunaan tulee viralliset pöytäkirjat, 

asialistat ja yhteisesti sovittavat viestintämateriaali. Siellä ei jaeta esim. kokousmateriaaleja, vaan 

kokouskeskustelut käydään luottamuksellisessa hengessä.  

Jyrki Alkio alusti keskustelua viestinnästä. Keskusteltiin infotilaisuuksista, joko hybridinä tai kokonaan etä-

muodossa. Suositeltiin avointa informaatiota, mitä tehdään, kuka tekee. Medialle taustoitus ja aktiivinen 

viestintä saivat kannatusta. Peilataan muihin strategioiden ja niiden viestintään.  

Päätös: Suunnitellaan kuulemisia ja infotilaisuuksia. Lopussa lausuntokierros otakantaa.fi kautta.   

11. Muut asiat 

Tulevat kokoukset ja kokouspaikat tulevat kalenterikutsuina Jarkko Vesalta.  

Mika Riipi toi esiin OECD:n TSI-hankkeen 6.2. tilaisuuden.  



 

12. Yhteenveto ja kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja kiitti päivän annista kaikkia osallistujia.  

Pj Tiilikainen antoi lyhyen yhteenvedon Saudi-Arabian kaivosalan Future Minerals Forumin antia. 

Ilmastoneuvottelut olivat keskustelun pohjana. Vihreän murroksen ja energiasiirtymän voima-akselia 

rakennetaan Afrikka-Aasia-vyöhykkeelle, mikä merkittävä muutos aikaisempaan asenteeseen.  

Kestävyys, kiertotalous ja TKI ovat keskeisiä kysymyksiä globaalissa kilpailussa. Suomessa ollaan kartalla, 

mutta meidän pitää hyödyntää tilanne.  

Kokous päätettiin klo 16:03.  


